
REPÚBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE CONCÓN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PERSONAS 

 

 

 

                                  CONCON  
 
 
LA ALCALDIA DE CONCON DECRETO HOY LO SIGUIENTE: 
DECRETO ALCALDICIO 
N° 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 

a) La Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

b) La Ley 18.883, Estatuto Administrativo de funcionarios Municipales. 

c) El Art. N°52, de la Ley N°19.880 que permite en forma excepcional la retroactividad de los actos administrativos. 

d) La sentencia de proclamación del Tribunal Regional Electoral Vta. Región Valparaíso, de fecha 30 de noviembre de 2024. 

e) D.A N°1991 de fecha 08 de agosto de 2022, donde se estableció cuadro de subrogancia para las Direcciones y Jefaturas a contar del 01 
de agosto de 2022, y sus posteriores modificaciones. 

f) D.R N°3210 de fecha 25 de octubre 2023, donde se nombra al Sr. Sebastián Tello Contreras, Administrador Municipal a partir del 24 de 
octubre del 2023. 

g) D.A N°3303 de fecha 25 de octubre de 2023, donde se establece delegación de firma por orden del Sr. Alcalde, al funcionario Sebastián 
Tello Contreras. 

h) Decreto Presupuesto N°46, de fecha 16 de diciembre del año 2025, que aprueba el Presupuesto Municipal del año 2026. 

CONSIDERANDO: 
1. Las horas autorizadas a realizar durante el año 2026 como trabajo extraordinario, se compensarán o se cancelarán, cuando por 

necesidad del servicio las horas no puedan compensarse para poder otorgar la continuidad a las atenciones normales y habituales del 
Municipio. 

2. Razones de buen servicio y lo dispuesto por el Sr. Alcalde sobre la materia. 

 
DECRETO: 

 

1. RATIFÍQUESE, la autorización para la realización de trabajo extraordinario como máximo mensual, durante 
el periodo de enero a marzo del año 2026, de los funcionarios municipales que se detallan a continuación, 
dependiendo de la justificación mensual de las horas trabajadas y autorizadas por su jefatura directa: 
 

N° FUNCIONARIO HORAS 
MENSUALES 

AL 25% 

HORAS 
MENSUALES 

AL 50% 
1 ABARCA BUSTMANTE KARINA 40 40 
2 ALMARZA NORAMBUENA NINOSKA 40 40 
3 ALVAREZ CASTRO JOSE  40 40 
4 ARACENA MARCIEL GONZALO  40 40 
5 ARIAS ORTEGA EVELYN HAYDE 40 40 
6 AVENDAÑO OLIVARES MAURICIO 40 40 
7 BASAEZ HERRERA ANA DE JESUS 40 40 
8 BOMBAL CORDOVA PABLO  40 40 
9 BRITO SANCHEZ MARCIA  40 40 
10 BUSTAMANTE FREDES ALEJANDRO 40 40 
11 BUSTAMANTE PONCE PILAR  40 40 
12 CABALLERO OYARCE ALEXIS 40 40 
13 CABEZAS ARRIAZA JACQUELINE 40 40 
14 CACERES MORALES PAULA 40 40 
15 CAMPOS QUEZADA ALVARO 40 40 
16 CAMPOS VARGAS KRISHNA 40 40 
17 CANTILLANO TORO CAROLINA 40 40 
18 CAROCA CAROCA MARIBEL  40 40 
19 CARRASCO FERNANDEZ ROSA  40 40 
20 CARRASCO VALENZUELA NATALYE 40 40 
21 CARREÑO PONCE PAOLA  40 40 
22 CARROZA VEGA JIMENA  40 40 
23 CARVAJAL FERNANDEZ PAULA 40 40 
24 CEPEDA CORTES ESTEBAN  40 40 
25 CISTERNAS LLANO CECILIA  40 40 
26 CRISOSTOMO GAMBOA MARIA  40 40 
27 DAHMA GUERRERO DAUD ELIAS 40 40 
28 DIAZ CONTRERAS KARLA  40 40 
29 DINAMARCA SOZA JORGE 40 40 
30 ESCOBAR MENAI PRISCILA  40 40 
31 ESPINOSA HERRERA JESSICA 40 40 

                                                                                                                                13/02/2026

                   422



REPÚBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE CONCÓN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PERSONAS 

 

 

 

32 ESPINOZA GODOY MARIA LILIANA 40 40 
33 ESPINOZA GOMEZ LEONARDO 40 40 
34 FAJARDO CISTERNAS PRISCILA 40 40 
35 FERNANDEZ DIAZ ALEJANDRA 40 40 
36 FERNANDEZ PONCE MARCO  40 40 
37 FLORES PINILLA ROXANA 40 40 
38 GAETE VEGA ELENA 40 40 
39 GALLARDO GAETE MICHAEL  40 40 
40 GALLARDO MUGA SCARLETT 40 40 
41 GALLEGUILLOS DIAZ AURORA 40 40 
42 GODOY MORALES ORIANA  40 40 
43 GODOY OYANADER ENZO 40 40 
44 GONZALEZ ACUÑA ALEXIS  40 40 
45 GONZALEZ CATALDO PAULA 40 40 
46 HERNANDEZ BONILLA HECTOR 40 40 
47 HERRADA LANDA LORETO 40 40 
48 HERRERA NAVARRO DANIELA 40 40 
49 IGLESIAS PORTUGUEZ CRISTIAN 40 40 
50 ILLANES ARELLANO PAULA 40 40 
51 IRRIBARRA PARRA MARCOS  40 40 
52 JACOME PASTEN YASNA  40 40 
53 LARA LARA RUBEN ANDRES 40 40 
54 LILLO PIRAINO CARLA PAOLA 40 40 
55 LLANOS VALENCIA GISELLE 40 40 
56 LOPEZ FLORES GUILLERMO  40 40 
57 LUCERO VILLARROEL JUAN  40 40 
58 MARIN BRANTE FRANCISCO 40 40 
59 MARIN SAN MARTIN MARCELA 40 40 
60 MORAGA OJEDA FELIPE 40 40 
61 MOYA ROJAS PABLO 40 40 
62 NAVARRO GONZALEZ ROBERTO 40 40 
63 NAVARRO PAVEZ ANA MARIA 40 40 
64 NAVIA SOTO PAOLO ANTONIO 40 40 
65 OLIVARES MATURANA CAROL  40 40 
66 ORTEGA OYANADER MILLOBAN 40 40 
67 ORTEGA ROJAS EDUARDO  40 40 
68 OSSANDON MENA DEBORA 40 40 
69 PAILAQUEO MUÑOZ MARIA  40 40 
70 PALACIOS PAILAQUEO MACARENA 40 40 
71 PALMA ESPINOZA HUGO 40 40 
72 PAREDES GONZALEZ PABLO 40 40 
73 PEREZ AZOCAR MAGALY  40 40 
74 PEREZ GUERRA CRISTIAN 40 40 
75 PEREZ OSSANDON SUEHAYES  40 40 
76 PIÑATE ARTEAGA ERIKA  40 40 
77 PONCE VIVANCO LUISA 40 40 
78 PULIDO URIBE AMELIA 40 40 
79 QUESNEY FARIAS PEDRO 40 40 
80 QUEZADA CORTES ALEJANDRA 40 40 
81 QUIÑONES ORTEGA CARLOS  40 40 
82 RABANAL VERGARA NEREA 40 40 
83 RADRIGAN RODRIGUEZ ALBERTO 40 40 
84 RAMIREZ AVENDAÑO ROXANA 40 40 
85 REYES BASAEZ HUGO IGNACIO 40 40 
86 RIQUELME MENDEZ CESAR 40 40 
87 ROJAS ILABACA HUGO  40 40 



REPÚBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE CONCÓN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PERSONAS 

 

 

 

88 ROJAS ORTEGA MARIA EUGENIA 40 40 
89 ROLDAN LOPEZ PABLO 40 40 
90 ROZAS ZAMBRANO NATHALIE 40 40 
91 SALINAS RIOS ALVARO  40 40 
92 SAN ROMAN COURBIS EUGENIO 40 40 
93 SANCHO CALDERON MARIA  40 40 
94 SANTIBAÑEZ TORRES MARCELA 40 40 
95 SEGURA OLMOS FRANCISCO  40 40 
96 SILVA ALARCON CATALINA 40 40 
97 SILVA CALDERON MARCO  40 40 
98 SOLORZA MORENO MARCO 40 40 
99 SOTO AGUDO PAMELA ANDREA 40 40 
100 TELLO CONTRERAS SEBASTIAN 40 40 
101 THIERS JUZAN PAULETTE  40 40 
102 TOBAR LAY FREDY 40 40 
103 URBINA CARMONA MARGARITA 40 40 
104 URRUTIA CISTERNAS BENITO 40 40 
105 URZUA VEAS MARIA PAZ 40 40 
106 VALENCIA VELIZ VICTORIA 40 40 
107 VALENZUELA DUCLERC EMILIO 40 40 
108 VARAS GUZMAN MARIA PAZ 40 40 
109 VARAS VALENZUELA MARIA CAROLINA 40 40 
110 VASQUEZ MIRANDA HELENA  40 40 
111 VEAS GARCIA CRISTIAN EDWIN 40 40 
112 VEAS MUENA GERARDO  40 40 
113 VEAS PIZARRO NELLY 40 40 
114 VEGA MARTINEZ JUAN  40 40 
115 VELASQUEZ CISTERNAS CATALINA 40 40 
116 VELASQUEZ FERNANDEZ PAULO 40 40 
117 VERGARA OSORIO DORIS  40 40 
118 VIDAL ALMENDARES HECTOR 40 40 
119 VILCHES VILLAVICENCIO GONZALO 40 40 
120 VILLAGRAN TORO VICTOR  40 40 
121 VILLEGAS PLACENCIA MARCIA 40 40 
122 ZAMORA ALTAMIRANO JANNETTE 40 40 

 

2. REGÍSTRESE, la asistencia de los funcionarios a través de huella digital en reloj control o libro de 
asistencia en caso de falla de energía eléctrica. 
 

3. IMPÚTESE, el costo que irroga el Decreto que se realizará mensualmente con las horas efectivamente 
trabajadas al Presupuesto Municipal. 

 
4. ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA DEL MUNICIPIO Y ARCHÍVASE. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 

 SECRETARÍA MUNICIPAL. 

 GESTIÓN DE PERSONAS. 

Este documento incorpora una firma electrónica avanzada según lo indica el Art. N° 2 de

la Ley N° 19.799. Su validez puede ser consultada escaneando el código QR.


		2026-02-13T12:45:08-0300


		2026-02-13T12:45:18-0300




